Organism Certificare Produse ,, TMATCON
MD2023, str. Uzinelor, 42, of. 4, mun. Cleising Repyblica Mol
tel./fax. +373 22 903 001, mob. +373 78 191 001. ™

s K .
www.certmatcon.md e-mail: oifice @ certmarcon md.

CERTIFICAT

DE VERIFICARE A ASIGURARII CONTROLULUI PRODUCTIEI IN FABRICA
Numirul: CV-049-2021

ELEMENTE DE BORDURI DE BETON OBTINUTE PRIN METODA PRESARII

Utilizare: Separarea, delimitarea fizici sau vizualj,
drenarea la marginea zonelor pavate sau alte suprafete acoperite.

Produse de:

.

S.C. “IACOBAS CONSTRUCT” S.R.L,,
stf. Uzinelor, 186/6, mun.Chisindu, Republica Moldova

Loc de productie: str. Chisiniului, 60, or. Singera, Republica Moldova

Produsele sunt supuse de cétre producitor incercirilor inifiale de tip pentru produs si unui control al
procesului de productie care cuprinde toate misurile necesare pentru indeplinirea
s mentinerea cerintelor specificate in documentele de referintd. OC Certmatcon a efectuat verificarea
asigurarii controlului productiei in fabrica de citre producdtor conform sistemului 4, a evaluat rapoartele
privind incercdrile initiale de tip si va efectua supravegherea continua a procesului de productie.
Acest certificat atesta indeplinirea prevederilor privind asigurarea controlului productiei in fabrici descrise in
anexa ZA a standardului:

SM SR EN 1340:2010/ SM SR EN 134052610/AC:2010

Acest certificat a fost emis prima dati la data de 08.07.2021 $i va ramane valabil pani la data de 07.07.2024
att timp cét standardul armonizat, produsul pentru constructii, metodele de evaluare a constantei
performantei si conditiile de productie in fabrici nu sunt modificate esential.

Acest certificat poate fi suspendat sau retras daca se constati ¢ nu se mentin conditiile

in baza cdrora a fost emis. ' ‘
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Digitally signed by Vol ehtestag
Date: 2024.02.16 12:59:03#
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova

7 Digitally signed by Volcu Veacesla
Date: 2021.08.12 10:55:23 EEST

Reason: MoldSign Signature
Certificat valabil doar gucmdiamaﬁg&éﬁ: anuale.
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MD 2044, Mun. Chisinau, str. Mesterul Manole, 18, bir.302 ag
& Tel./Fax: +373 22 42 10 78, email: cvalimetritot@mail.ru =~ ===z

ORGANISMUL DE CERTIFICARE PRODUSE CM*‘JLM}
G] L CVALIMETRITOT” SRL _

029

CERTIFICAT DE CONSTANTA A PERFORMANTEI

Nr. de inregistrare 00002 Data emiterii: 24 februarie 2020

In conformitate cu Reglementarea Tehnicd cu privire la cerintele minime pentru
comercializarea produselor pentru constructii, aprobatd prin Hotarirea Guvernului
Republicii Moldova Nr.913 din 25.07.2016, acest certificat se aplica
produsului /produselor pentru constructii:

CIMENT PORTLAND CU CALCAR EN197-1 CEM II/A- LL 32,5R

Domeniul de utilizare: prepararea betonului, mortarului, pastei si altor amestecuri
pentru construcfili s1 pentru fabricarea produselor pentru constructii.

Fabricat de:

LAFARGE CIMENT (MOLDOVA) SA
Republica Moldova, or. Rezina , str.Viitorului, 1
Tel. +373 (254) 55 500, fax +373 (254) 55 399

Acest certificat atesta:
Indeplenirea tuturor prevederilor privind evaluarea si verificarea constantei performantei

specificate in anexa ZA a standardului

-SM SR EN 197-1:2014 - SISTEM 1+
(EN 197-1:2011)
realizarea performantelor declarate in acest certificat si evaluarea controlului productiei in
fabricd, efectuat de catre fabricant, pentru a asigura:

CONSTANTA PERFORMANTEI PRODUSELOR PENTRU CONSTRUCTII

Acest certificat a fost emis initial la 24 februarie 2020 si ramine valabil cit nu sint modificate
semnificativ: standardul armonizat, produsul pentru constructii, metodele de evaluare si
verificare a constantei performantei si a conditiilor de fabricatie, in afartd de cazul in care este
suspendat sau retras de organismul acreditat de certificare a produsului

OC,, CVALIMETRITOT SRL.

Valabilitatea certificatului este conditionatd de efectuarea anuald a supravegherii si a evaludrii
continue a controlului productiei in fabrica confirmata prin rapoartele rezultate.

Cert;ﬂ_,ﬂu:alul poate fi suspendat sau retras, dacé se constati ci nu se mentin conditiile in baza
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Organism Acreditat OCpr-049
MOLDA
5 R CERTMATCON -
Sxttiialion hoty MD-2023, str. Uzinelor, 4/2, of. 4, mun. Chiginiu, BERNELICA MOLDOVA

certmatcnn =y Republica Moldové. "'

tel./fax. +373 22 903 001, mob. +373 78 191 001.
e-mail: office@certmatcon.md, www.certmatcon.md. o s s, 2010

CERTIFICAT

PENTRU CONTROLUL PRODUCTIEI iN FABRICA
Numairul: CPF-240-2022

In conformitate cu Hotérarea de Guvern Nr. 913 din 25.07.2016 privind aprobarea Reglementarii tehnice cu privire la
cerintele minime pentru comercializarea produselor pentru constructii,
acest certificat se aplica pentru:

1. Agregate pentru beton:
- agregat fin din nisip natural, sort. 0-4mm; - agregat de clasa naturald, sort.0-8mm
- agregat grosier concasat de pietrig, sort. 8-16 mm; - agregat grosier neconcasat de pietris, sort. 4-16 mm.
2. Agregate din materiale nelegate pentru utilizare in inginerie civili in constructii de drumuri:
- agregat fin din nisip natural, sort. 0- 4mm;
- amestec de agregate din nisip si pietris sort. 0-8 mm, sort. 0-45mm, sort. 0-63mm.
3. Agregate pentru finisarea suprafetelor utilizate la constructia soselelor si altor zone cu trafic:
- agregat grosier de pietris concasat sort. 8-16mm; - agregat grosier neconcasat de pietris, sort. 4-16 mm.
Categoriile de performanti sunt prezentate in anexd.

Fabricat de: FPC ,, TOPOGRAF” SRL,
str. Mihai Viteazul, 33/A, or. Floresti, Republica Moldova.
Loc de productie: Zacamintele de nisip-prundis: cariera ”Zaluceni”, situati la 1,5 km Nord-Est de s. Zaluceni,
rl. Floresti; cariera Varancau, situata la 1,0 km Nord-Est de s. Varinciu, rl. Soroca, Republica Moldova.

Acest certificat atestd indeplinirea prevederilor privind evaluarea si verificarea constantei performantei descrise in
anexa ZA a standardului
SM SR EN 12620+A1:2010
SM SR EN 13242+A1:2010
SM SR EN 13043:2010

in sistemul 2+ sunt aplicate §i controlul productiei in fabrici (CPF) este evaluat ca fiind in conformitate
cu cerintele aplicabile.

Acest certificat a fost emis prima data la data de 05.05.2022 i va ramane valabil pana la data de 04.05.2025, atat timp
cat metodele de incercare si/sau cerintele privind controlul productiei in fabrica incluse in standardul armonizat
utilizat pentru evaluarea performatei caracteristicilor declarate, nu sunt modificate, 1ar produsul pentru constructii i
conditiile de productie in fabrica nu sunt modlﬁcate semmﬂcatlv cu exceptia ¢ este suspendat sau retras

Director General

Ion PUHA

Digitally signed by Volcu Veaceslav
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Certificat valabil doar insotit de anexele nr. 1, nr. 2 §i nr. 3, cu condgaes 2Q24'%gléﬂllé15g§1£usn§ET

Location: Moldova




Certification Body

cm‘tmatcon ORGANISM ACREDITAT OCpr-049

ANEXA nr.1 ( p.1) LA CERTIFICATUL PENTRU CONTROLUL PRODUCTIEI iN FABRICA,
Numiirul: CPF-240-2022

Clasi ('Ie e 0-8mm 4-16 mm 8-16 mm
e | _granulozitate mm
CaractoE e N d de SM SR EN 12620+A1:2010
referinta
Granulozitate (Declarata), Categorie Ge Ge
i e 90/10f, 90/15f,5

Continut de parti fine, % 1,8 2,0 1,2 1,3
Categorie £3 f3 £1.:5 f1,5
Rezistenta agregatelor la 169 166
fragmentare (Los Angeles), - -

: LAy LAy
Categorie
Forma agregatului grosier 2 : SI ST
Indice de forma, Categorie - E
Cotficentul de absorbti de apa, % 3 3.84 1,08 WA,
Rezistenta la inghet-dezghet, 150 1,08
Categorie F1 F2
Masa volumetrici reald, Mg/m? 2,621 2,622 2,66 2,67
Masa volumetrica in vrac % Mg/m3 1,280 1,610 1 ,335 1’207
Rezistentala uzura 9 9
Categorie MDE Mpr10 MDgl 0 :

ANEXA nr.2 ( p.2) LA CERTIFICATUL PENTRU CONTROLUL PRODUCTIEI iN FABRICK,
Numairul: CPF-240-2022

CLRay . el 0-8mm 0-45mm | 0-63 mm
|__granulozitate
Caracteristici Bimscdaiet e SM SR EN 13242+A1:2010

referinta

Granulozitate (Declarata), Categorie Gy 85 G.85 G,85 G,85
Z [ 0,
Conglnu.t de parti fine, % 1.8 2.0 3.5
Categorie 3.5
fs fs fs :
5

Calitatea partii fine, % = s MB 0,75 MB 0,75
Coificentul de absorbti de apa, % S 3,84 =
Masa volumetrica reala, Mg/m? 2,621 2,622 2,651 2,651
Masa volumetrica in vrac , Mg/m? -0 1,610 &£ 1807 1,657

Director General
Ion PUHA



Certification Body

CertMatCon ORGANISM ACREDITAT OCpr-049

ANEXA nr.3 ( p3) LA CERTIFICATUL PENTRU CONTROLUL PRODUCTIEI iN FABRICA,
Numiirul: CPF-240-2022

s e 4-16 mm 8-16 mm
|__granulozitate
Caract i rd de SM SR EN 13043:2010
referinta
Granulozitate (Declarata), Categorie Ge Gc
90/10f, 90/151 5

Continut de parti fine, % 1.2 153
Categorie f2 £2
:{ezmten’;a agrega’:lor l? 169 16,6
ragmen‘tare (Los Angeles), T A
Categorie

Forma agregatului grosier ST SI
Indice de forma, Categorie 4 .
Coificentul de absorbti de apd, % 1,08 WAl
Rezistenta la inghet-dezghet, 1,0 1,08
Categorie F1 F2
Masa volumetrica reala, Mg/ 'm? 2,66 2,67
Masa volumetrica in vrac , Mg/m? 1335 1,207
Rezistentala uzura 9 9
Categorie M, Mpe10 Mpe10

Categoriile de performantd mentionate in prezenta anexa au fost stabilite de producator si vor fi
declarate de acesta, care are responsabilitate unica in acest sens.

cr.ﬂ"“'col.”
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Director General
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CIPC
INCERC

tel. +(373) 79 067 999, email: cipcincerctest@gmail.com

»CIPC INCERC TEST” SRL
Adresa juridica: mun. Chisiniu, bd. Dacia, 38, ap. 336
Sediu: mun. Chisinau, str. Varnita, 16/1.

MOLDAC

REPUBLICA MOLDOVA

TEST

RAPORT DE INCERCARI
Nr. 40 din 04.04.2023

SM EN ISO/IEC 12028:2018
Li-125

Solicitantul/Agentul economic:

Numairul si data cererii:

Denumirea probei:

Numirul si descrierea probei
intrate in laborator:

Producitorul:

Locul de esantionare a probei:

Numarul si data actului de
esantionare:

Responsabilul privind
esantionarea:

Documentul normativ privind
esantionarea:

Probele au fost prezentate de

ciatre:

Scopul incercirilor:

Locul efectuirii incercirii:

Perioada efectuiirii incercirii:

Documentul normativ - metoda
de incercare:

Documentul normativ - cerinta
tehnica:

Echipamentul folosit pentru
incerciri:

Cod F-7.8.1.2

FPC "TOPOGRAF” SRL
Str. Mihai Viteazu 33A, or. Floresti, Republica Moldova

Nr. 40 din 03.03.2023

Agregate pentru beton, pentru utilizare in inginerie civila si in constructii
de drumuri si pentru finisarea suprafetelor, utilizate la constructia soselelor,
a aeroportuluirilor i a altor zone cu trafic:

40.1. Agregat fin natural, sort 0-8 mm:;

40.2. Agregat grosier, neconcasat, sort 4-16 mm:

40.3. Agregat grosier concasat, sort 8-16 mm;

40.4. Amestec de agregate, sort 0-63 mm;

40.5. Agregat fin concasat, sort 0-4 mm;

40.6. Agregat grosier concasat, sort 4-8 mm.

Agentul economic

Cariera Viaranciu
r-1 Soroca, Republica Moldova

Nr. 1 din 03.03.2023
BODNARIUC Borislav, reprezentant al FPC "TOPOGRAF” SRL

/Esantionarea probelor a fost asigurata de citre solicitant/client pe propria raspundere/

SM SR EN 932-1:2013

BODNARIUC Borislav, reprezentant al FPC "TOPOGRAF” SRL

Determinarea parametrilor produselor pentru mentinerea constantei
performantei.

Cl "CIPC INCERC TEST” SRL
Str. Varnita 16/1, mun. Chiginiu, Republica Moldova

03.03.2023 - 04.04.2023

SM EN 933-1:2016, SM SR EN 933-5:2013, SM EN 933-7:2013, SM EN 933-4:2013,
SM EN 1097-1:2014, SM EN 1097-2:2020, SM SR EN 1097-3:201 1, SM EN 1097-6:2022.
SM SR EN 12620+A1:2010. Agregate pentru beton.

SM SR EN 13242+A1:2010. Agregate din materiale nelegate sau legate hidraulic pentru
utilizare in inginerie civila si in constructii de drumuri.

SM SR EN 13043:2010 Agregate pentru amestecuri bituminoase si pentru finisarea
suprafetelor, utilizate la constructia soselelor , a aeroportuluirilor si a altor zone cu trafic.
Aparat de cantrit tip BS-6D1.3 (CE — nr. MD 10 3.2-302/2023 din 1 1.04.2023);

Aparat de cantarit tip FLY (CE — nr. 10.3.2-309/2023 din 1 1.04.2023);

Rezervor de apa cu termostat (Proces verbal nr. 02 din 09.02.2023);

Set de sitd @ 300 mm seria de baza (CE — nr. K22050001- K22050018 din 11 .05.2022);
Etuva de uscare tip LT-G0203 (Proces verbal nr. 01 din 09.02.2023);,

Aparat Los Angeles (Subler cu vernier,tip IITLI-1, nr. 80315937

Rigld metalica, nr. 49, Aparat de cintirit, cu functionare neautomata, tip BSN-6D1.3,

nr. A10418781,Cronometru mechanic tip. COC np-2a-3-000, nr. 0064);

Aparat micro-Deval, tip LT-A0067 (Rigla metalici, nr. 49, Cronometru mecanic

tip COC np-2a-3-000, nr. 0064);

Editia 33 din  07.02.2023 Pagina L0 |



RAPORT DE INCERCARI

Nr. 40 din 04.04.2023

Conditiile de mediu:

Set cilindru din metal MII 1B 2B 5B 10 (Proces verbal nr.03 din 09.02.2023)

Temperatura aerului, °C

Umiditatea relativd, %

18
7S

REZULTATELE iNCERCARILOR (proba nr. 40.1)
Agregat fin natural, sort 0-8 mm

S PRSI DN Metoda de{ DN Cerinta Valoarea Rezultatele | Incertituc
Nr. Denumirea indicilor, u/m o o gk . b
incercare Tehnica admisibila incercarilor + Ux,
Masa volumetrica reala, SM SR EN
Me/m? 12620+A1:2010 2,621
g/m pet.5.5
Masa volumetrica reald, SM EN SM SR EN
L. 13242+A1:2010 >2,00 2,621 0,24
3 1097-6:2011 : 2
Mpm pct.5.4
Masa volumetrica real SM SR EN
Nt i 13043:2010 2.621
gt pet 4.2.7.1
Masa volumetrica in vrac SM SR EN
M 3 12620+A1:2010 1,28
o pct.5.6
5 Masa volumetricd in vrac SM EN SM SR EN Valoare 128 12
3 Mg/m? 1097-3:2011 | 13242+A1:2010 declarata : :
Masa volumetrica in vrac SM SR EN
Mighe? 13043:2010 1,28
pct 4.2.8
Continut de parti fine,% SM SR EN 2,0
12620+A1:2010 <3
Categorie (f) pct.4.6tab.11 £
Continut de parti fine,% SM SR EN 2,0
3. ¥ P 9321\1 .];I:w 13242+A1:2010 <3 1,27
Categorie (f) e pct.4.6 tab.8 £
Continut de parti fine,% SM SR EN 2.0
- 13043:2010 <3
Categorie (f) pct 4.1.4tab.5 £,
Cod F-7.8.1.2 Editia B3 Sadin® . 07.02.2023 Pagina 27/



RAPORT DE INCERCARI

Nr. 40 din 04.04.2023

4. Determinarea granulozitatii

Miri hiutilor st 2D 18P D

T IR R 16 THES | 3 4 2 1 | 05 | 025 |0,125 | 0,063
Valoarea admisibila,
SM SR EN 12620+A1:2010 100 |98-100| 90-99 = - : : : & y
pet. 4.3.2 tab. 2 d=0, D=8
Procent masic de trecere, % 100 100 98,0 92,0 86,0 80,8 64,0 14,8 3.2 2.0
Categorie (G) Gne oo
Valoarea admisibil3,
SM SR EN 13242+A1:2010 100 | 98-100 | 85-99 - - - - - - -
pet. 4.3.1 tab. 2 d=0, D<6,3
Procent masic de trecere, % 100 100 98,0 92,0 86,0 80,8 64,0 14,8 39 2.0
Categorie (G) Gr85
Valoarea admisibila,
SM SR EN 13043-:2010 100 | 98-100| 85-99 2 . - - ¢ : 3
pet. 4.1.3. tab. 2 d=0, D<45
Procent masic de trecere, % 100 100 98,0 92,0 86,0 80,8 64,0 14,8 3,2 2,0
Categorie (G) Ga90

Cod F-78.1.2 Editia 3amadine  07.02.2023 Pagina 302




RAPORT DE INCERCARI
Nr. 40 din 04.04.2023

REZULTATELE INCERCARILOR (proba nr.40.2)

Agregat grosier neconcasat, sort 4-16 mm

PR DN Metoda DN Cerinta Valoarea Rezultatul Incertitudinea,
Nr. Denumire indici, u/m % o S e A Sy
de incercare tehnica admisibild incercarii +Ux, %
1. | Continut de particule fine, % SM SR EN 18
12620+A1:2010 | < 5.4 £
Categorie (f) pct. 4.6 tab. 11 5
Continut de particule fine,% SM SR EN
CMEN & | Dot | <5 .4 b 19
Categorie (t) 933-1:2016 pct. 46, tab. 8 f2
Continut de particule fine,% SM SR EN 18
13043:2010 <054 :
Categorie (f) pct.4.1.4 tab.5 £
2. . A SM SR EN
]\l\zasa o ok 12620+A1:2010 1,272
g/m pct. 5.6
Masa volumetrica in vrac, SM SR EN SM SR EN Valoare 1972 12
Mg/m3 1097-3:2011 13242+A1:2010 declarata i 8
o SM SR EN
Igll/lasa ;/olumetrlca in vrac, 13043-2010 1272
g/m pet. 42,8
3 Con];‘u?ut de elemente " SM SR EN : v
cochilifere, % N 12620+A1:2010 Valoare : 0,24
- 933-7:2013 : declarata y
Categorie pct. 4.5 tab. 10 SC 10
4. R - SM SR EN
M
MZ/S;Q’OI“"‘C“’“ T, 12620+A1:2010 2,665
pct. 5.5
e o SM SR EN
Masa volumetrica in reals, SM EN : Valoare
Mg/m? 1097-6:2022 | 13 245;’*51 101 declarata e =
il SM SR EN
ﬁ;sa ;/olumetrlca in reala, 13043:2010 2,665
- pet. 4.2.7.1,
ol . . SM SR EN
Coe.ﬁ(c;lentul de absorbtie al 12620+A1:2010 212
b pet. 5.5
Coeficientul de absorbtie al SMEN | SR BN o |  Valoare . ¢
apei, % 1097-6:2022 pet.5 5 declarati 5
. e SM SR EN
Coetﬁ‘c;lentul de absorbtie al 13043:2010 2.12
i pet. 4.2.7.2
6. : )
Rezistenta la uzurd (Mpg), % SM SR EN 11,4
(Micro-Deval, sort 10-14) 12620+A1:2010 | <10->35
Categorie (Mpe) pet. 5.3, tab. 14 Mpe 15
Rezistenta la uzura (Mpe), % SM EN SM SR EN 7 Ve aeo
(Micro-Deval, sort 10-14) 1097-1:2014 | 13242+A1:2010 | <15->50 7 w7 :
Categorie (Mpg) pet. 5.3, tab. 11 “Mpg 15,
Rezistenta la uzura (Mpg), % SM SR EN 2 Ing 14 .
(Micro-Deval, sort 10-14) 13043:2010 <10->35\\jjess AR
Categorie (Mpg) pct. 4.2.5, tab.15 b MERs 120
Cod F-78.1.2 Editia S9N 107.02.2023 Pagina 4/12




~™S

RAPORT DE INCERCARI

Nr. 40 din 04.04.2023
Nr Destimie Hbllet S DN Metoda DN Cerinta Valoarea Rezultatul Incertitudinea,
. I —— de incercare tehnici admisibila incercarii +Ux, %
7. | Rezistenta agregatelor la
fragmentare (Los Angeles) % SM SR EN 19,4
(Los Angeles, sort 10-14) 12620+A1:2010 | <15->50
. : pct. 5.2 tab. 12
Categorie (LA) LA 20
Rezistenta agregatelor la
fragmentare (Los Angeles) % SM EN SM SR EN 19,4
(Los Angeles, sort 10-14) 1097-2:2020 133:2;;\1;0190 £20->60 pid
Categorie (LA) s il LA 20
Rezistenta agregatelor la
fragmentare (Los Angeles) % SM SR EN 19,4
(Los Angeles, sort 10-14) £3043:2010 £ 1320750
5 pct. 4.2.2, tab. 11
Categorie (LA) LA 20
8. Determinarea granulozitatii (SM EN 933-1:2016 )

. ke g 2D 4D D d2
Marimea ochiurilor sitei, mm 3 12’ 24 16 i )
Valoarea admisibila,
SM SR EN 12620+A1:2010 100 98-100 85-99 0-20 0-5-
pct. 4.3.3, tab.2 (D/d <2, 51 D <11,2)
Procent masic de trecere, 100 100 87,55 2.3 1,8
Categorie ( GY) G9 85/20
Valoarea admisibila,
SM SR EN 13242+A1:2010 100 98-100 85-99 0-15 0-5
pct. 4.3.1, tab. 2 (d>1, D>2)
Procent masic de trecere, % 100 100 87,55 2.3 1,8
Categorie (G) Gc 80-15
Valoarea admisibila,
SM SR EN 13043:2010 100 98-100 90-99 0-15 0-5
pct. 4.1.3, tab. 2 (D>2)
Procent masic de trecere, % 100 100 87,55 713 1,8
Categorie (G) Gce 90/15

Cod F-7.8.1.2 Editia 33 diaee07.02.2023 Pagina S/i2




RAPORT DE INCERCARI
Nr. 40 din 04.04.2023

REZULTATELE INCERCARILOR (proba nr. 40.3)

Agregat grosier concasat, sort 8-16 mm

R ey DN Metoda DN Cerinta Valoarea Rezultatul | Incertitudine:
Nr. | Denumire indici, u/m o i S 5 il 8
de incercare tehnica admisibila incercarii +Ux, %
5 fo‘?n.g zgrggatuvlul grosier. SM SR EN 76
s ) 0 12620+A1:2010, <15
Categorie (S1) pct. 4.4 tab.9 Slys
f I:)é*:ne: 3gr§gat1{1u1 grosier. R SM SR EN 76
it Wik 91342013 | 13242+A1:2010 <20 113
Categorie (SI) ' pct. 4.4, tab.6 Sho
IF°(‘l’.“.‘? zgrfga"’,l“‘ e SM SR EN 7.6
jearser b Srenid 13043:2010 <15
Categorie (SI) pct.4.1.6tab.8 Shis
2. | Continut de particule fine, % SM SR EN 18
12620+A1:2010 | ;5 .54 ’
Categorie (f) pct. 4.6 tab. 11 £
Continut de particule fine,% SM SR EN 18
SMEN 13242+A1:2010 a5, 54 ? 1.9
Catogorie (D) 933-1:2016 | pet. 4.6, tab. 8 £ . :
Continut de particule fine,% SM SR EN 18
13043:2010 e R g >
Categorie (f) pct.4.1.4tab.5 o £
3. ron SM SR EN
hl\zasa ;/olumetrxca in vrac, 12620+A1:2010 1.27
g/m pet. 5.6
Masa volumetrica in vrac, SM SR EN SM SR EN Valoare 127 12
Mg/m3 1097-3:2011 13242+A1:2010 declaratda 4 ]
b SM SR EN
II:/I/Iasa ;/olumetrlca in vrac, 13043-2010 127
g/m pct. 4.2. 8
4 T S SM SR EN
xasa ;folumetrlca in reald, 12620+A1-2010 2,66
g/m pot5.5
Masa volumetrica in reala, SM EN 132’; +S§1Ezl?)1 0 Valoare 266 0.24
Mg/m? 1097-6:2022 ; declarata- : ;
pet.5.4
ks . SM SR EN
xasa ;/olumetrlca in reala, 13043:2010 2,66
g/m 4 pet. 4.2.7.1,
o) : . SM SR EN
Cogﬁ:;entul de absorbtie al 12620+A1:2010 21
e pet. 5.5
Coeficientul de absorbtie al SM EN il FN Valoare
apei. % 1097-6:2022 | B3ZAZPAL2010 | yoorats i :
Pl ' pet.5.5
: : SM SR EN R
Coqﬁ(c;entul de absorbtie al 130432010 AR
A pet. 4272 [l
Cod F-7.8.1.2 Editia 3.3 Sdime 97.02.2023 Pagina 6i4:12



RAPORT DE INCERCARI

Nr. 40 din 04.04.2023
Nr.| D beiadht DN Metoda DN Cerinta Valoarea Rezultatul | Incertitudinea,
¥ Bt o de incercare tehnica admisibila incercirii +Ux, %
6. : 5 0
Re?,lstenta la uzurd (Mpg), % SM SR EN 114
(Micro-Deval, sort 10-14) 12620+A1:2010 | <10->35
Categorie (Mpg) Rk 3 0, 14 Mpk, 15
Registen;a la uzurd (Mpg), % SM EN SM SR EN 11,4 880
(Micro-Deval, sort 10-14) 1097-1:2014 | 13242+A1:2010 | <15->50 !
Categorie (Mpk) pet. 5.3, tab. 11 Mpg 15
Rezistenta la uzura (Mpg), % SM SR EN 11.4
(Micro-Deval, sort 10-14) 13043:2010 <10->35 :
Categorie (Mpk) pet. 4.2.5, tab.15 Mbk 35
7. | Rezistenta agregatelor la
fragmentare (Los Angeles) % SM SR EN 19,4
(Los Angeles, sort 10-14) 12620+A1:2010 <15->50
; : pct. 5.2 tab. 12
Categorie (LA) LA 20
Rezistenta agregatelor la
fragmentare (Los Angeles) % SM EN SM SR EN 19,4
(Los Angeles, sort 10-14) 1097-2:2020 132425"';‘1 %0190 <20->60 1,07
Ct. 3.2, tab.
Categorie (LA) . . LA 20
Rezistenta agregatelor la
fragmentare (Los Angeles) % SM SR EN 19,4
(Los Angeles, sort 10-14) 13043:2010 SR>3
; pct. 4.2.2, tab.11
Categorie (LA) LA 20
8. Determinarea granulozitatii (SM EN 933-1:2016 )
Maérimea ochiurilor sitei, mm - by ” " i
3 32 22,4 16 8 4
Valoarea admisibila,
SM SR EN 12620+A1:2010, 100 98-100 85-99 0-20 0-5-
pet. 43.3, tab.2 (D/d <2, i D <11,2)
Procent masic de trecere, 100 99,35 86,10 4.1 1,8
Categorie ( GY) G“ 85/20
Valoarea admisibil3,
SM SR EN 13242+A1:2010 100 98-100 85-99 0-15 0-5
pct. 4.3.1, tab. 2 (d>1, D>2)
Procent masic de trecere, % 100 99,35 86,10 4.1 1,8
Categorie (G) Gc 80-15
Valoarea admisibild,
SM SR EN 13043:2010 100 98-100 90-99 0-15 0-5
pct. 4.1.3, tab. 2 (D>2)
Procent masic de trecere, % 100 99,35 86, 10 e ENT 1,8
Categorie (G) Ge 90/15 Y UINER CAR| 32
Cod F-78.1.2 Editia 83 isdin 107.02.2023 Pagina 702



RAPORT DE INCERCARI
Nr. 40 din 04.04.2023

REZULTATELE INCERCARILOR (proba nr.40.4)
Amestec de agregate, sort 0-63 mm

e DN Metodade | DN Cerinta Valoarea Rezultatele | Incertitudine
Nr. Denumirea indicilor, u/m % A A a J
incercare Tehnica admisibila incercarilor + Ux, %
: % SM SR EN
Masa volumetrica realé, SM EN 3
L. 13242+A1:2010 >2,00 2,651 1,2 g/m
3 ; : Z4 > ’
Mg/m 1097-6:2011 pet.5.4
) Masa volumetricd in vrac, SM EN Valoare : hs
: Mg,/m3 1097-3:2011 declarata %
Continut de parti fine,% SM SR EN 3,7
£ 8 e 13242+A1:2010 =3 1,19
] 933-1:2016 4.6.tab.8
Categorie (f) pct.4.6, tab. £

4 . Determinarea granulozitatii ( SM EN 933-1:2016)

ks Ryt R 14D| D “
Mairimea ochiurilor sitei,mm w | < v |- &
o| —| o w0 ol S
Valoarea admisibil, R
SM SR EN 13242+A1:2010 J0 G L T ISR R
pet. 4.3.1 tab. 2 d=0, D>6,3 i
Procent masic de trecere, % g §“ o Gt S 0 S e el 2l 8
= (o)} (=)} (o)} ~ O wv < — o0 O w
Categorie (G) Ga85

e 7019 R 31 din 07022023 Pagina 8/1



RAPORT DE INCERCARI
Nr. 40 din 04.04.2023

REZULTATELE INCERCARILOR (proba nr. 40.5)
Agregat fin concasat, sort 0-4 mm

| TR DN Metodade | DN Cerinta Valoarea Rezultatele | Incertitudine:
Nr. Denumirea indicilor, u/m i 4o ARl A 7
incercare Tehnica admisibila incercirilor + Ux, %
; SM SR EN
Masa volumetrica real
+ Wi ae 12620+A1:2010 2,64
e pet.5.5
. SM SR EN
Masa volumetrica reala, SM EN
1. 42+A1:2010 >2,00 64 0,24
Mg/m? T il e cntiimrents ki %
pct.5.4
7 SM SR EN
M lumetr 13
Masa ;]0 R s 13043:2010 2,64
s pct4.2.7.1
h SM SR EN
M 1 a1
Masa B YW 12620+A1:2010 1,28
das pct.5.6
) Masa volumetrica in vrac SM EN SM SR EN Valoare 128 12
‘ Mg/m3 1097-3:2011 13242+A1:2010 declarata 7 :
Masa volumetrica in vrac S
Mg/m3 13043:2010 1,28
pct 4.2.8
Continut de parti fine,% SM SR EN 6,2
12620+A1:2010 <10
Categorie (f) pct.4.6 tab.11 fio
Continut de parti fine,% SM SR EN 6,2
- 93S3Ni 'I;j(;llé 13242+A1:2010 <7 1527
Categorie (f) : pct.4.6 tab.8 f7
Continut de parti fine,% SM SR EN 6,2
13043:2010 <40
Categorie (f) pct 4.1.4 tab.5 fio
Calitatea partilor fine, g/kg SM SR EN 1,25
(0,2) 12620+A1:2010
Categorie (MB) pct. 4.7, Anexa D MBi 25
4 ; T SM SR EN Valoare 9
- | Calitatea prtilor fine, g/kg 933-9:2022. declarata ’
(0,2) SM SR EN 1,28
13242+A1:2010
Categorie (MB) pct. 4.7, Anexa A MB,1 25
Cod F-78.12 Editia 3y din 07.02.2023 Pagina 9 12



RAPORT DE INCERCARI
Nr. 40 din 04.04.2023

5. Determinarea granulozititii (SM EN 933-1:2016)

P s = o 2.1 1,4D D
Marimea ochiurilor sitei,mm .
8 5,6 4 2 1 05 | 025 | 0,125 | 0,06:
Valoarea adimisibila,
SM SR EN 12620+A1:2010 100 | 95-100 | 85-99 - - - - - -
pet. 4.3.2 tab. 2 d=0, D<4
Procent masic de trecere, % 100 100 95,6 61,6 43,2 28,8 18,8 10,8 6,2
Categorie (G) Gr85
Valoarea admisibila,
SM SR EN 13242+A1:2010 100 98-100 | 85-99 - - - i 2 -
pet. 4.3.1 tab. 2 d=0, D<6,3
Procent masic de trecere, % 100 100 95,6 61,6 432 28,8 18,8 10,8 6,2
Categorie (G) Gr85
Valoarea admisibila,
SM SR EN 13043-:2010 100 98-100 | 85-99 - - - - - -
pet. 4.1.3. tab. 2 d=0, D<2
Procent masic de trecere, % 100 100 95,6 61,6 432 28,8 18,8 10,8 62
Categorie (G) Gr85

Cod B-7:8.12 Editia 33 i 07022023 Pagina 10/12



RAPORT DE INCERCARI

Nr. 40 din 04.04.2023

REZULTATELE INCERCARILOR (proba nr. 40.6)

Agregat grosier concasat, sort 4-8mm.

Nr. | Denumire indici, u/m DN Metoda DN Cerinta Valoarea Rezultatul Incertitudine:
de incercare tehnici admisibili incercirii +Ux, %
SE o susten
12620+A1:2010, <15
Categorie (S1) pet. 4.4 tab.9 Shis
Forpl.e? agregatuvlui grosier. SM SR EN 1.5
Indicii de forma SMEN | 13242+A1:2010 <20 113
: 933-4:2013
Categorie (SI) pct. 4.4, tab.6 [
F orma agrcgatu}ui grosier. SM SR EN 15
IndlCll de fomla 13043:2010 <15
Categorie (S1) pct.4.1.6 tab.8 Slis
24 Continut de particule fine, % SM SR EN n
12620+A1:2010 TR >
; pct. 4.6 tab. 11 Fas
Categorie (f) fis
Continut de particule fine,% SM SR EN i
SM EN 13242+A1:2010 ’
C i 933-1:2016 | Pct.4.6,tab. 8 e i
ategorie (f) £
Continut de particule fine,% SM SR EN
13043:2010 Gl L 0,5
Categorie (T) pct.4.1.4tab.5 S i
3 s I SM SR EN
ﬁ;sa SO Ve, 12620+A1:2010 1,25
2y pet. 5.6
Masa volumetrica in vrac, SM SR EN SM SR EN Valoare 125 12
Mg/m3 1097-3:2011 13242+A1:2010 declarata X L
Masa volumetrica in vrac, SM SR EN
Mg/m3 13043:2010 125
pct. 4.2. 8
4. S ; SM SR EN
xasa ;/olumetrlca in reald, 12620+ A12010 2,66
e pet. 5.5
Masa volumetrica in reala, SM EN 13 g}:g +S§1Ezl:)11 0 Valoare 266 0.24
Mg/m3 1097-6:2022 ' declarata ! ;
pet.5.4
SN S SM SR EN
xasa ;/olumemca in reala, 13043-2010 2,66
g/m pet. 4.2.7.1,
9 . . SM SR EN
Co"fﬁf/‘ent“l de absorbtie ol 12620+A1:2010 2,42
. % : pet. 5.5
Coeficientul de absorbtie al SM EN 13 ;}; 5151]521:)11 0 Valoare 242 S
apei, % 1097-6:2022 : declarata IR TAT S
f pet.5.5 SOCIETATE
. . SM SR EN 2 p
Coeficientul de absorbtie al 13043:2010 APT

apei, %

pet.4.2.7.2




RAPORT DE INCERCARI
Nr. 40 din 04.04.2023

6. Determinarea granulozititii (SM EN 933-1:2016)

Mirimea ochiurilor sitei, mm 2D 1,4D D d d2
16 112 8 4 2

Valoarca admisibilé,
SM SR EN 12620+A1:2010

: 98-100 85-99 0-20 0-5-
pct. 43.3, tab.2 (D/d <2, 51 D He
<1;2)
Procent masic de trecere, 100 99,0 93,9 0,6 0,5
Categorie ( GY) G4 85/20
Valoarea admisibila,
SM SR EN 13242+A1:2010 100 98-100 85-99 0-15 0-5
pct. 4.3.1, tab. 2 (d>1, D>2)
Procent masic de trecere, % 100 99,0 93,9 0,6 0,5
Categorie (G) Gc 80-15
Valoarea admisibila,
SM SR EN 13043:2010 100 98-100 90-99 0-15 0-5
pet. 4.1.3, tab. 2 (D>2)
Procent masic de trecere, % 100 99.0 93,9 0,6 0,5
Categorie (G) Gce 90/15

Executantul/ Sef al CI:

Verificat/Sef al CI:
Cate un exemplar al raportului de incercari i
este transmis pentru: 2

NOTE: in atentia produciitorilor, utilizatorilor si organelor de control:

Rezultatele incercdrilor se referd la probele incercate.

Raportul de incerciri nu poate fi reprodus, multiplicat sau difuzat fira permisiunea SRL”CIPC INCERC TEST”.

Rezultatele incercdrilor ce nu sunt acoperite de acreditare sunt marcate cu *.

Rezultatele incercérilor obtinute prin subcontractare sunt marcate cu **.

Rezultatele incercarilor sunt prezentate cu incertitudini extinse Up. Incertitudinea extinsd este obtinutd prin multiplicarea incertitudinii standard cu
factorul de extindere k=2, ce corespunde intervalului de incredere de aproximativ 95% la o distributie normala.

ol ok o8

Cod F-7.8.1.2 Editia 33 din 07022023 Pagina 12/12



FABRICAT IN MOLDOVA

SC "IACOBAS CONSTRUCT" SRL

OC "Cvalimetriot"SRL Nr.OCpr—SMSREN1339:201O

m.Chisinau, str.Uzinelor 186/6
5 . Www.iacobas.md
Certificat de conformitate CV-048-2021 tel/fax.41-06-27, tel. 92-64-90
Valabil pina la 31.12.2021 ‘
Conform SMSREN1339:2010 ASREN1339:20

CERTIFICAT DE CALITATE nr.12 234
Pavaj presat CARAMIDA 20x10x4cm GRI 11.52m

Diferente maxime diagonale,
mm/Clasa/marcare

1.5/2/K
Abatere de Ia planitate si curbura, mm 0.6-0.5
Absorbtia de apa {%}/Clasa/marcare 3.8/2/B
Rezistenta la inghet~dezghe§:
kg/m2/Clasa/marcare 0.66/3/D
Rezistenta la uzura
{mm3/mm2}/Clasa/marcare 7000/5000/4/1
Rezistenta la incovoiere
{MPa}/Clasa/marcare 7.62/3/U
Masa Netto per palet: 1152
Masa Brutto per palet: 1182
Cantitatea pe palet: 11,52
Data fabricarii(in serie): 11.11.2021
Data incarcarii: 19.11.2021
Cantitatea incarcarii: 103,68 m2
Numarul facturii: IM3175477
Beneficiar:

MEDALMIR SRL

Intreprinderea producatoare garan 2]
respectarii de catre consumator

Nota: aparitia petelo
S€ primesc reclama

Manager: Strelet Alidi Data eliberarii 19.11.2021

igi i lav
Digitally signed by Volcu Veaces
Da%e: 2021.11.26 16:39:52 EET
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova
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FABRICAT IN MOLDOVA

SC "IACOBAS CONSTRUCT" SRL

m.Chisinau, str.Uzinelor 186/6
www.iacobas.md
tel/fax.41-06-27, tel. 92-64-90

OC "Cvalimetriot"SRL Nr.OCpr-SMSREN1338:2010
Certificat de conformitate CV-048-2021
Valabil pin& la 31.12.2021

Conform SMSREN1338:2010 ASREN1338:20

CERTIFICAT DE CALITATE nr.10 809
Pavaj presat CARAMIDA 20x10x 6cm GRI 9.6 m

Diferente maxime diagonale,

mm/Clasa/marcare 1.5/12/IK
Absorbtia de apa {%}/Clasa/marcare 3.8/2/B
Rezistenta la inghet-dezghet:

kg/m2/Clasa/marcare 0.66/3/D
Rezistenta la uzura

{mm3/mm2}/Clasa/marcare 7000/5000/4/1
Rezistenta la intindere prin

despicare,MPa 3.49
Sarcina de incarcare pe unitatea de '
lungime, N/mm2 ; 379.0
Emisii radioactive nu contine
Masa Netto per palet: 1296
Masa Brutto per palet: 1326
Cantitatea pe palet: 9,6

Data fabricarii(in serie): 14.10.2021
Data incarcarii: 18.10.2021
Cantitatea incarcarii: 76,8 m2
Numarul facturii: IM3173773

Beneficiar:

MEDALMIR SRL

Intreprinderea producatoare garanteazi corespunderea articolelor fabricate cu cerintele prezentului standart in cazul
respectdrii de catre consumator a conditiilor de utilizare de SMSREN1338:2010

e, care apar in urma conditiilor climaterice, nu sunt defecte de producere si nu

Data eliberarii 18.10.2021



FABRICAT IN MOLDOVA

SC "IACOBAS CONSTRUCT" SRL

OC "Cvalimetriot"SRL Nr.OCpr-SMSREN1340:2010
Certificat de conformitate CV-049-2021

Valabil pin la 31.12.2021

Conform SMSREN1340:2010

m.Chisinau, str.Uzinelor 186/6
www.iacobas.md
tel/fax.41-06-27, tel. 92-64-90

ASREN1340:20

:CERTIF|CAT DE CALITATE nr.10 850
Bordur presat mic GRI 0.50x0.20x0.07m p112 buc16kg

Absorbtia de apa {%}/Clasa/marcare

Rezistenta la inghet-dezghet cu saruri de
dezghetare/Pierderea de masa,kg/m2

Rezistenta la incovoiere
{MPa}/Clasa/marcare

Rezistenta la uzura :
{mm3/mm?2}/Clasa/marcare .

Masa Netto per palet:
Masa Brutto per palet:
Cantitatea pe palet:
Data fabricarii(in serie):
Data incarcarii:
Cantitatea incarcarii:
Numarul facturii:
Beneficiar:

3.8/2/B
0.70/3/U
4.07/1/S

6000/5000/4/1
1792

1822

112

28.09.2021
19.10.2021

224 buc.
IM3173836
MEDALMIR SRL

Intreprinderea producatoare garanteaza corespunderea articolelor fabricate cu cerinfele prezentului standart in cazul
respectarii de catre consumator a conditiilor de utilizare de SMSREN1340:2010

Not4: aparitia petelor, inclusiv si petele a
se primesc reclamatji

Manager: Strelet Aliona

rma conditiilor climaterice, nu sunt defecte de producere sinu

rarii 19.10.2021



FABRICAT IN MOLDOVA

SC "IACOBAS CONSTRUCT" SRL

OC "Cvalimetriot"SRL Nr.OCpr-GOST 6665-91
Certificat de conformitate 001575

Valabil pind la 31.12.2021

Conform GOST 6665-91

m.Chisinau, str.Uzinelor 186/6
www.iacobas.md
tel/fax.41-06-27, tel. 92-64-90

GOST 6665-91

iCERTIFICAT DE CALITATE nr.10 851
Bordur presat mare GRI 1x0,30x0,15m p18 buc,

Rezistenta la inghet-dezghet;
kg/m2/Clasa/marcare

Pierderea rezistentei {%)}:
Rezistenta la compresiune {MPa}:

Rezistenta la incovoiere
{MPa}/Clasa/marcare

Absorbtia de apa {%}/Clasa/marcare
Activitate specifica a radionuclizilor
naturali:RNI {Aeff.Bqg/kg}:

Termen de garantie:

Masa Netto per palet:

Masa Brutto per palet:

Cantitatea pe palet:

Data fabricarii(in serie):

Data incarcarii:

Cantitatea incarcarii:

Numarul facturii:

Beneficiar:

F 200/ F 200
Max.5/1.8
Min.38.5 B30/44.7 B30

Min.5.14 Btb 4,0/5.73 Btb 4.0
Max. 6.0/ 3.9

Max. 300 Aeff / 32.2Aeff
2 ani

1800

1830

18

06.10.2021

19.10.2021

36 buc

IM3173836

MEDALMIR SRL

Intreprinderea producatoare garanteazé corespunderea articolelor fabricate cu cerintele prezentului standart in cazul
respectarii de catre consumator a conditiilor de utilizare de GOST 6665-91

Nota: aparitia petelor, inclusiy
se primesc reclamatii

Manager: Strelet Aliona

urma conditiilor climaterice, nu sunt defecte de producere si nu

Data eliberarii 19.10.2021



FABRICAT IN MOLDOVA

SC "IACOBAS CONSTRUCT" SRL

OC "Cvalimetriot"SRL Nr.OCpr-SMSREN1340:2010
Certificat de conformitate CV-049-2021

Valabil pind la 31.12.2021

Conform SMSREN1340:2010

m.Chisinau, str.Uzinelor 186/6
www.iacobas.md
tel/fax.41-06-27, tel. 92-64-90

ASREN1340:20

CERTIFICAT DE CALITATE nr.10 852
Bordur presat mare GRI 0.5x0,30x0,15m 36buc.

Absorbtia de apa {%}/Clasa/marcare

Rezistenta la inghet-dezghet cu saruri de
dezghetare/Pierderea de masa,kg/m2

Rezistenta la incovoiere
{MPa}/Clasa/marcare

Rezisten{a la uzura
{mm3/mm2}/Clasa/marcare

Masa Netto per palet:
Masa Brutto per palet:
Cantitatea pe palet:
Data fabricarii(in serie):
Data incarcarii:
Cantitatea incarcarii:
Numarul facturii:
Beneficiar:

3.8/2/B
0.72/3/D
3.72/3ID

6000/5000/4/1
1908

1938

36

10.09.2021
19.10.2021

36 buc
IM3173836
MEDALMIR SRL

Intreprinderea producétoare garanteazé corespunderea articolelor fabricate cu cerintele prezentului standart in cazul
respectdrii de catre consumator a conditiilor de utilizare de SMSREN1340:2010

Nota: aparitia petelor, inclusiv snpa@ﬁé e e'ateapar in urma conditiilor climaterice, nu sunt defecte de producere si nu

se primesc reclamatii

/' Data eliberarii 19.10.2021
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FABRICAT IN MOLDOVA

AR
ISO

9001:2021

CERTIFICAT DE CALITATE A BETONULUI 9001 : 2015 dela ISO

VINZATORUL .INVEST CONSTRUCT PRO “ SRL

CUMPARATORUL SRL MEDALMIR

DIRECTIA  HINCESTI
MARCA BETONULUI M =200 ( C ~12/ 15)
PLASTICITATEA BETONULUI DIN FABRICA DE PREGATIRE 12 /15 cm

NUMARUL DE SOLUTIE DE AMESTEC ISO 9001 : 2021 |

DATELE DE CERTIFICAT 1SO 9001 :2021
TIMPUL SI ORA DE FABRICATIE 09-00

CLASA SI MARCA DE DURITATE EBETONULUI BC 12/15

COMPONENTUL DE ADAUGARE IN BETON BV-101-N

COEFICIENTUL DE VARIATIE DUPA DURITATE (%) C -12%

DURITATEA RECOMANDATA (KG/M) 186 KG / CM?
COEFICIENTUL DE VARIATIE MEDIE (%) C-15%

CLASA DE REZISTENTA A CIMENTULUI 32.5R

ADAUSUL DE APA LA COMANDA CLIENTULUI

CLASA DE CONTINUT A CLORUREI ( %) GOST 31108 0.0063 %

MASA DE BETON IN BETONIERA 3 M3

RANDAMENTUL DE PIATRA DUPAFRACTIE  8*16

MATERIA PRIMA (BETON) PIETRIIS,CONCASAT

P 2

” 04" NOIEMBRIE 2021
OPERATOR

OPERATOR LABORATOR RBU
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